
27. Jahrgang Mittwoch, den 10. Februar 2016 Nr. 3 / 6. Woche

Nächster Redaktionsschluss

Dienstag, den 16.02.2016

Nächster Erscheinungstermin

Mittwoch, den 24.02.2016

Amtsblatt der Verwaltungsgemeinschaft „Geratal“
- mit amtlichem und nichtamtlichem Teil - 
- mit öffentlichen Bekanntmachungen der Mitgliedsgemeinden -

Mitgliedsgemeinden: 
Angelroda, Elgersburg, Geraberg, Martinroda und Neusiß

Der „Geratal-Anzeiger“ erscheint in der Regel 14täglich und wird kostenlos an alle Haushalte der VG „Geratal“ verteilt.

GERATAL-GERATAL-
ANZEIGERANZEIGER



Geratal-Anzeiger - 2 - Nr. 3/2016



Geratal-Anzeiger - 3 - Nr. 3/2016

Ortsverbindungsstraße Elgersburg - Ilmenau, beginnend ab 
Kreuzung Hauptstraße bis zur Gemarkungsgrenze, auf 20 
Tonnen zu begrenzen. Der Bürgermeister wird beauftragt, 
das entsprechende Verwaltungsverfahren durchzuführen.

 Beschluss-Nr.: 05/01/2016
 Abstimmungsergebnis:
 Ja-Stimmen:  6
 Nein-Stimmen:  0
 Stimmenthaltungen:  2

Schwarze
Bürgermeister 

Berichtigung 
„Geratal-Anzeiger“ Nr. 1/2. Woche
Das Abstimmungsergebnis zum Beschluss-Nr.: 45/12/2015 der 
Gemeinderatssitzung der Gemeinde Elgersburg muss richtig 
lauten:
2.  Der Gemeinderat der Gemeinde Elgersburg beschließt den 

Wortlaut des Protokolls vom 30.06.2015 (öffentlicher Teil).
 Beschluss-Nr.: 45/12/2015
 Abstimmungsergebnis:
 Ja-Stimmen:  10
 Nein-Stimmen:  0
 Stimmenthaltungen:  0

Allgemeinverfügung 

der Gemeinde Elgersburg zur Teileinziehung der 
Ortsverbindungsstraße Elgersburg - Ilmenau bis  
Gemarkungsgrenze Gemarkung Elgersburg

Gemeinderatsbeschluss 05/01/2016

Gemäß § 8 Abs. 1 Thüringer Straßengesetz vom 7. Mai 1993 
(GVBI. S. 273), zuletzt geändert durch Artikel 18 Thüringer Haus-
haltsstrukturgesetz vom 10.03.2005 (GVBI. S. 58), wird die nach-
folgend aufgeführte Verkehrsfläche teileingezogen.
Die Ilmenauer Straße  Flur 1, Flurstück 202/37
 Flur 4, Flurstück 1202/14
 Flur 4, Flurstück 1202/16
Mit der Teileinziehung wird die Widmung in diesem Bereich auf 
den Benutzerkreis von Fahrzeugen bis 20 Tonnen Gesamtge-
wicht beschränkt.
Die Allgemeinverfügung gilt am Tag nach der öffentlichen Be-
kanntmachung als bekannt gegeben.
Die Allgemeinverfügung und ihre Begründung kann während der 
Dienstzeiten in der VG Geratal, Ordnungsamt in 98716 Gera-
berg, Bahnhofstraße 59a eingesehen werden.

Rechtsbehelfsbelehrung:
Gegen diese Allgemeinverfügung und ihre Begründung kann in-
nerhalb eines Monats nach Bekanntgabe Widerspruch erhoben 
werden. Der Widerspruch ist schriftlich oder zur Niederschrift in 
der VG Geratal, Bahnhofstraße 59a in 98716 Geraberg einzule-
gen.

Elgersburg, den 05. Februar 2016
I. Schwarze
Bürgermeister

Gemeinde Geraberg

Bekanntmachung der Ergebnisse 

der öffentlichen Gemeinderatssitzung 2016 
der Gemeinde Geraberg vom 27.01.2016

- von 15 stimmberechtigten Mitgliedern des Gemeinderates sind 
12 später 13 anwesend -

1. Der Gemeinderat der Gemeinde Geraberg beschließt die 
auf der Einladung aufgeführte Tagesordnung zur öffentlichen 
Sitzung am 27.01.2016.

Gemeinde Elgersburg

Bekanntmachung der Ergebnisse 

der Gemeinderatssitzung der Gemeinde Elgersburg 
vom 13.01.2016

- von 13 stimmberechtigten Mitgliedern des Gemeinderates sind 
8 anwesend -

1. Der Gemeinderat der Gemeinde Elgersburg beschließt die 
auf der Einladung aufgeführte Tagesordnung (öffentlicher 
Teil) zur Gemeinderatssitzung vom 13.01.2016.

 Beschluss-Nr.: 01/01/2016
 Abstimmungsergebnis:
 Ja-Stimmen:  8
 Nein-Stimmen:  0
 Stimmenthaltungen:  0
2. Der Gemeinderat der Gemeinde Elgersburg beschließt den 

Wortlaut des Protokolls vom 02.12.2015 (öffentlicher Teil) 
gemäß Anlage. Die Anlage ist Bestandteil des Beschlusses.

 Beschluss-Nr.: 02/01/2016
 Abstimmungsergebnis:
 Ja-Stimmen:  8
 Nein-Stimmen:  0
 Stimmenthaltungen:  0
3.  Der Gemeinderat der Gemeinde Elgersburg beschließt den 

öffentlich-rechtlichen städtebaulichen Vertrag zwischen der 
Gemeinde Elgersburg und dem Landratsamt ILM-Kreis über 
die Ergänzungssatzung „Martinrodaer Weg“ entsprechend 
Anlage. Die Anlage ist Bestandteil des Beschlusses.

 Beschluss-Nr.: 03/01/2016
 Abstimmungsergebnis:
 Ja-Stimmen:  7
 Nein-Stimmen:  0
 Stimmenthaltungen:  0
 Befangen:  1
4.  Der Gemeinderat der Gemeinde Elgersburg beschließt:
 Die während der öffentlichen Auslegung des Entwurfs der 

Ergänzungssatzung vorgebrachten Hinweise und Anre-
gungen von Bürgern sowie die Stellungnahmen der Träger 
öffentlicher Belange hat der Gemeinderat im Rahmen der 
Abwägung geprüft. Das Abwägungsprotokoll mit der Begrün-
dung ist Bestandteil des Beschlusses.

 Gemäß § 34 Abs. 4 Nr. 1 und 3 BauGB in der jeweils 
gültigen Fassung i.V.m. § 88 Abs. 2 Thüringer Bauordnung 
(ThürBO) in der jeweils gültigen Fassung und §§ 19 und 21 
Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) in der jeweils gülti-
gen Fassung beschließt der Gemeinderat die Ergänzungs-
satzung „Martinrodaer Weg“ bestehend aus Planzeichnung 
und dem Text als Satzung.

 Die Begründung wird gebilligt.
 Der Bürgermeister wird beauftragt, die Ergänzungssatzung 

in der Kommunalaufsicht anzuzeigen. Soweit keine Bean-
standungen geltend gemacht werden, kann die Satzung 
ausgefertigt und bekannt gemacht werden. In der Bekannt-
machung ist anzugeben, wo die Satzung während der 
Dienststunden eingesehen werden kann.

 Der Bürgermeister wird beauftragt, die Bürger sowie die 
Behörden und sonstige Träger öffentlicher Belange, die 
Hinweise und Anregungen gegeben haben, von diesem 
Ergebnis unter Angabe der Gründe in Kenntnis zu setzen.

 Beschluss-Nr.: 04/01/2016
 Abstimmungsergebnis:
 Ja-Stimmen:  7
 Nein-Stimmen:  0
 Stimmenthaltungen:  0
 Befangen:  1
5. Der Gemeinderat der Gemeinde Elgersburg beschließt, 

verkehrsregelnde Maßnahmen beim Verkehrsamt des 
Landratsamtes ILM-Kreis zu beantragen. Beantragt wird die 



Geratal-Anzeiger - 4 - Nr. 3/2016

Verwaltungsgemeinschaft „Geratal“

Veranstaltungen

Veranstaltungsplan des 
Frauen- und Familienzentrum

15.02.2016 - 19.02.2016

gefördert durch den Europäischen Sozialfond

Dienstag, 16.02.2016
Häkeln oder Stricken
Frühlingsaccessoires

Treffpunkt: 14.00 Uhr, FFZ, Arnstädter Str. 4, Elgersburg

Mittwoch, 17.02.2016
Rentnertreff

Treffpunkt: 14.00 Uhr, Anglerheim, Geraberg
Krabbelgruppe

Treffpunkt: ab 10.00 Uhr, FFZ, Arnstädter Str. 4, Elgersburg

Donnerstag, 19.02.2016
Arbeitslosenfrühstück

Hilfe beim Erstellen von Bewerbungen
Treffpunkt: 10.00 Uhr, FFZ, Arnstädter Str. 4, Elgersburg

22.02.2016 - 26.02.2016

Montag, 22.02.2016
Schwimmbad Arnstadt

Bitte um Voranmeldung!
Treffpunkt: ab 09.30 Uhr, FFZ, Arnstädter Str. 4, Elgersburg

Dienstag, 23.01.2016
Frühlingsdeko

Treffpunkt: 13.00 Uhr, FFZ, Arnstädter Str. 4, Elgersburg

Mittwoch, 24.02.2016
Rentnertreff

Treffpunkt: 14.00 Uhr, Anglerheim, Geraberg

Donnerstag, 25.02.2016
Arbeitslosenfrühstück

Hilfe bei Fragen zu Anträgen und Behördenangelegenhei-
ten

Treffpunkt: 10.00 Uhr, FFZ, Arnstädter Str. 4, Elgersburg

Möbelkammer Elgersburg
Tel. 0 36 77 / 89 29 235

frauengruppe-geratal@gmx.de
Tel. 0 36 77 / 89 29 233
Fax 0 36 77 / 89 29 234

 Beschluss-Nr.: 01/01/2016
 Abstimmungsergebnis:
 Ja-Stimmen: 12
 Nein-Stimmen:  0
 Stimmenthaltungen:  0
2. Der Gemeinderat der Gemeinde Geraberg beschließt den 

Wortlaut des Protokolls zur Gemeinderatssitzung vom 
09.09.2015 (öffentlicher Teil).

 Beschluss-Nr.: 02/01/2016
 Abstimmungsergebnis:
 Ja-Stimmen: 11
 Nein-Stimmen:  0
 Stimmenthaltungen:  1
3. Der Gemeinderat der Gemeinde Geraberg beschließt den 

Beförsterungsvertrag laut Anlage. Die Anlage ist Bestandteil 
des Beschlusses.

 Beschluss-Nr.: 03/01/2016
 Abstimmungsergebnis:
 Ja-Stimmen: 13
 Nein-Stimmen:  0
 Stimmenthaltungen:  0
4. Der Gemeinderat der Gemeinde Geraberg beschließt den 

Forstwirtschaftsplan 2016 gemäß Anlage. Die Anlage ist 
Bestandteil des Beschlusses.

 Beschluss-Nr.: 04/01/2016
 Abstimmungsergebnis:
 Ja-Stimmen: 13
 Nein-Stimmen:  0
 Stimmenthaltungen:  0
5. Der Gemeinderat der Gemeinde Geraberg beschließt die 

Haushaltssatzung und den Haushaltsplan 2016 der Gemein-
de Geraberg gemäß Anlage. Die Anlage ist Bestandteil des 
Beschlusses.

 Beschluss-Nr.: 05/01/2016
 Abstimmungsergebnis:
 Ja-Stimmen: 12
 Nein-Stimmen:  1
 Stimmenthaltungen:  0
6. Der Gemeinderat der Gemeinde Geraberg beschließt den 

Finanzplan mit dem Investitionsprogramm für die Jahre 
2015 bis 2019 gemäß Anlage. Die Anlage ist Bestandteil 
des Beschlusses.

 Beschluss-Nr.: 06/01/2016
 Abstimmungsergebnis:
 Ja-Stimmen: 12
 Nein-Stimmen:  0
 Stimmenthaltungen:  1
7. Der Gemeinderat der Gemeinde Geraberg beschließt die 

Aufhebung des Beschlusses 52/12/2008 (Studentenzu-
schuss). Die Anlage ist Bestandteil des Beschlusses.

 Beschluss-Nr.: 06/01/2016
 Abstimmungsergebnis:
 Ja-Stimmen: 13
 Nein-Stimmen:  0
 Stimmenthaltungen:  0

Irrgang
Bürgermeister

Ende des amtlichen Teiles

Impressum

Geratal-Anzeiger
Amtsblatt der Verwaltungs gemeinschaft „Geratal“
Herausgeber: Verwaltungsgemeinschaft „Geratal“
Bahnhofstr. 59 a, 98716 Geraberg
Verlag und Druck: Verlag + Druck Linus Wittich KG, In den Folgen 43,
98704 Langewiesen, Tel. 0 36 77 / 20 50 - 0, Fax 0 36 77 / 20 50 - 21,
info@wittich-langewiesen.de, www.wittich.de

Verantwortlich für den Anzeigenteil: David Galandt – Erreichbar unter der Anschrift 
des Verlages. Für die Richtigkeit der Anzeigen übernimmt der Verlag keine Gewähr. 
Vom Verlag gestellte Anzeigenmotive dürfen nicht anderweitig verwendet werden. 
Für Anzeigenveröffentlichungen und Fremdbeilagen gelten unsere allgemeinen und 
zusätzlichen Geschäftsbedingungen und die z.Zt. gültige Anzeigenpreisliste. Vom 
Kunden vorgegebene HKS-Farben bzw. Sonderfarben werden von uns aus 4-c Far-
ben gemischt. Dabei können Farbabweichungen auftreten, genauso wie bei unter-
schiedlicher Papierbeschaffenheit. Deshalb können wir für eine genaue Farbwie-
dergabe keine Garantie übernehmen. Diesbezügliche Beanstandungen verpflichten 
uns zu keiner Ersatzleistung.
Verlagsleiter: Mirko Reise
Erscheinungsweise: in der Regel 14täglich
Bezugsmöglichkeiten: kostenlos an alle Haushaltungen im Verbreitungsgebiet. 
Im Bedarfsfall können Sie Einzelstücke zum Preis von 2,50 € (inkl. Porto und 7% 
MWSt.) beim Verlag bestellen.



Geratal-Anzeiger - 5 - Nr. 3/2016

angedacht

Liebe Leserinnen und Leser des Geratalanzeigers,
In unserem Land schaukelt sich gerade die Stimmung hoch. 
Manchmal mag ich gar keine Nachrichten mehr hören oder se-
hen. Ständig schaukelt sich irgendwas hoch und erhitzt die Ge-
müter. Sagt die Eine was Dummes, setzt der andere was noch 
Dümmeres drauf.
Die einen sagen: „Wenn das so weiter geht, dann endet das in 
der Katastrophe“ und beschwören den Untergang des Abend-
landes. Die anderen halten die Überzeugung hoch: „Wir schaffen 
das! Weiter wie gehabt!“
Die einen malen Schreckensszenarien an die Wand, die anderen 
ignorieren oft die Ängste vieler Menschen.
Der eine spricht dem andern die Vernunft ab und irgendwie er-
scheinen viele nicht ganz bei Trost, die man gerade öffentlich 
reden hört.
Die Stimmen der Besonnenheit und solche, die vermittelnd wir-
ken gehen im allgemeinen Geschrei unter.
Im Bibelwort für den Monat Januar heißt es:
Gott hat uns nicht einen Geist der Verzagtheit (und auch 
nicht der Blindheit und Hysterie) gegeben, sondern den 
Geist der Kraft, der Liebe und der Besonnenheit. 
(2. Timotheusbrief 1,7)
Ich wünsche uns allen, dass wir in diesen bewegten Zeiten be-
sonnen bleiben, die Liebe und das Mitgefühl hochhalten gegen-
über unseren Nächsten und auch denen, die uns aus der Ferne 
nahe kommen. Und ich wünsche uns die Kraft, das Notwendige 
und Machbare zu tun und es von dem zu unterscheiden, was uns 
tatsächlich überfordert.
Gott befohlen
Ihr Pfarrer Stefan Wohlfarth

Abschied von Vikar Johannes Burkhardt

am 14. Februar, 10:00 Uhr
im Gottesdienst in Geraberg

Nach zweieinhalb Jahren ist es nun soweit. Unser Vikar beendet 
seine Zeit bei uns, um künftig Dienst in einer eigenen Gemeinde 
zu tun. Vielen von uns - auch mir - ist Johannes Burkhardt durch 
seine offene und menschenfreundliche Art ans Herz gewachsen. 
Wir lassen ihn ungern ziehen. Doch nun endet sein Ausbildungs-
weg bei uns.
Am 14. Februar haben Sie die Möglichkeit, im Gottesdienst 10 
Uhr in Geraberg von ihm Abschied zu nehmen und ihm Gottes 
Segen und alles Gute zu wünschen.

Sonstiges

Geratal im Internet
Die offiziellen Seiten der Geratalgemeinden 

finden Sie im Internet unter:
www.geratal.de

www.angelroda.de
www.elgersburg.com

www.geraberg.de
www.martinroda.de

www.neusiss.de
www.kirchgemeinde-geratal.de

Informationsnachmittag im GAW-Institut 

am 06. April 2016 - Ilmenau

Am 06. April 2016 veranstaltet das GAW-Institut für berufliche 
Bildung in Ilmenau von 14:30 bis 16:30 Uhr einen Informations-
nachmittag in seinen Berufsfachschulen am Vogelherd 50|51.
Interessierte haben Gelegenheit, sich über verschiedene Ausbil-
dungsgänge der Gesundheits- und Sozialbranche zu informie-
ren, darunter Altenpfleger (m/w), Erzieher (m/w) und Sozialas-
sistenten (m/w).
Schulleitung und Dozenten beantworten Fragen zu Zugangsvo-
raussetzungen, Ausbildungsinhalten und beruflichen Perspekti-
ven und stehen gerne für persönliche Gespräche zur Verfügung.

Kirchliche Nachrichten

Ev.-Luth. Kirchgemeinde Geratal

mit den Orten Angelroda, Elgersburg, Geraberg,  
Martinroda und Neusiß

Plan 11, 98716 Geraberg
E-Mail: kggeratal@hotmail.de, www.kirchgemeinde-geratal.de

Bankverbindung der Ev.-Luth. Kirchgemeinde Geratal
Sparkasse Arnstadt - Ilmenau
BIC:  HELADEF1ILK
IBAN:  DE97840510101140002593

Das Pfarramt in Geraberg ist wie folgt zu erreichen:
Pfarrer Wohlfarth unter 03677 466762
Anliegen in Sachen Kinder- und Jugendarbeit: 
Frau C. Riekehr tel. unter 0157 56333488
Anliegen in Sachen kirchgemeindlicher Verwaltung: 
Frau B. Carls tel. unter 03677 466762
Dienstag und Donnerstag ist das Büro jeweils von 09:00 - 12:00 
Uhr im Kirchgemeindezentrum Geraberg geöffnet.

Gottesdienste und Veranstaltungen 
in den Geratal-Orten

Sonntag, 14.2. 
10:00 Geraberg Gottesdienst 
  mit Einführung der Konfirmanden und 
  Verabschiedung von Vikar Burkhardt
Dienstag, 16.2. 
15:00 Martinroda Gemeindenachmittag
Sonntag, 21.2. 
10:00 Elgersburg Gottesdienst
Mittwoch, 24.2. 
19.30 Geraberg Andacht mit Gespräch zum Monatsende
Sonntag, 28.2. 
10:00 Martinroda Gottesdienst
Samstag, 5.3. 
17:00 Neusiß Weltgebetstag der Frauen

Angebote für Kinder

Krabbelkreis für Säuglinge und Kleinkinder
>  jeden Donnerstag von 10:00 - 11:00 Uhr 
 im Geraberger Pfarrhaus
Mini-Club
>  jeden Mittwoch von 16:15 - 17:15 Uhr 
 im Geraberger Pfarrhaus
Kinderstunde für Kinder der 1. und 2. Klassen
>  jeden Freitag von 14:30 - 16:00 Uhr 
 im Geraberger Pfarrhaus
>  Die Kinder werden vom Schulbus abgeholt.
Kinderstunde für Kinder der 3. und 4. Klassen
>  jeden Montag von 14:30 - 16:00 Uhr 
 im Geraberger Pfarrhaus
Kinderchor (Kurrende)
>  jeden Montag 
 von 15.30 - 16.30 Uhr für Schulkinder ab Klasse 3
 und von 16.30 - 17.15 Uhr für Kinder ab 2 Jahre
>  im Pfarrhaus Angelroda (Hauptstraße 29)

Seniorenkreise:
Elgersburg:
jeden 3. Mittwoch im Monat um 14:30 Uhr
Geraberg:
14-tägig donnerstags um 14:30 Uhr im Kirchgemeindezentrum
Kirchenchor der Geratalgemeinde in Angelroda: 
Freitag 19:30 Uhr
Chor Melodiata in Geraberg: 
Montag und nach Absprache 18:00 Uhr
(Da auch Jugendliche älter werden, hat unser Jugendchor sich 
den neuen Namen „Melodiata“ gegeben)
Wer hat Lust dabei zu sein?



Geratal-Anzeiger - 6 - Nr. 3/2016

21.02. zum 78. Geburtstag Herrn Heinz, Gerd
21.02. zum 81. Geburtstag Herrn Kümmerling, Dieter
21.02. zum 76. Geburtstag Herrn Kümmerling, Erich
21.02. zum 78. Geburtstag Frau Lindner, Eva
21.02. zum 65. Geburtstag Herrn Rudolf, Volker
21.02. zum 72. Geburtstag Herrn Wolf, Heinz
22.02. zum 72. Geburtstag Frau Schwieger, Elisabeth
22.02. zum 95. Geburtstag Frau Siptrott, Melanie
22.02. zum 78. Geburtstag Herrn Zimmermann, Manfred
23.02. zum 73. Geburtstag Herrn Jehmlich, Lutz
23.02. zum 85. Geburtstag Frau Rist, Linda
25.02. zum 78. Geburtstag Frau Weißbrod, Dorothea
26.02. zum 75. Geburtstag Frau Hasse, Gesine
28.02. zum 80. Geburtstag Frau Fabig, Ursula
28.02. zum 77. Geburtstag Herrn Heyer, Horst

Herzliche Glückwünsche 
zur „Diamantenen Hochzeit“

am 17.02.
Herrn Horst Ullrich und Frau Karin

in Geraberg

Vereine und Verbände

Geraberger Hundesportverein e.V.
Am 29.01.2016 lud der Geraberger Hundesportverein zur Jah-
reshauptversammlung, um seinen neuen Vorstand zu wählen.
Da der Verein in diesem Jahr sein 60-jähriges Jubiläum feiert, 
ließ Heinz Hertwig als Gründungsmitglied und ehemaliger Vorsit-
zender die letzten 60 Jahre für die anwesenden Mitglieder noch 
einmal Revue passieren. Mit seiner Ernennung zum Ehrenmit-
glied bedankte sich der Hundesportverein für seine langjährige 
Mitgliedschaft und stetige Hilfe.

Als alte und neue Vorsitzende wurde Andrea Lämmer erneut ge-
wählt, gleichzeitig fungiert sie als Ausbildungswart.
Ebenfalls wurden Jörg Wenzel als Stellvertreter und Marcus Fi-
scher als Schriftführer wieder im Amt bestätigt. Tommy Jacob 
vervollständigen als Kassenwart und Tina Hoffmann als zukünf-
tiger 2. Ausbildungswart den neuen Vorstand.
Auszeichnungen für ihre besonderen Verdienste im letzten Jahr 
erhielten:

WEITERE INFORMATIONEN UNTER
GAW-INSTITUT FÜR BERUFLICHE BILDUNG
gemeinnützige GmbH
Staatlich anerkannte Fachschule und Höhere Berufsfachschule 
für Gesundheits-, Sozial- und Pflegeberufe 
in Ilmenau/Sonneberg
Am Vogelherd 50|51
98693 Ilmenau
TEL +49(0)36 77|84 10 89
FAX +49(0)36 77|87 18 77
MAIL  ilmenau@gaw.de
WEB  www.gaw.de
FB  www.facebook.com/GAWIlmenau

Gemeinde Angelroda

Senioren

Geburtstagsglückwünsche
14.02. zum 65. Geburtstag  Herrn Nimbs, Manfred
15.02. zum 74. Geburtstag Frau Schreiber, Erika
28.02. zum 82. Geburtstag  Herrn Schupp, Wilhelm

Gemeinde Elgersburg

Senioren

Geburtstagsglückwünsche
15.02.  zum 79. Geburtstag Herrn Reese, Erich
15.02. zum 76. Geburtstag Herrn Zink, Hans-Dieter
22.02. zum 81. Geburtstag Herrn Rose, Helmut
24.02. zum 86. Geburtstag Frau Meyer, Renate
25.02. zum 81. Geburtstag Frau Schmidt, Regina
26.02. zum 76. Geburtstag Frau Hess, Doris
26.02. zum 77. Geburtstag Frau Ludewig, Renate
26.02. zum 82. Geburtstag Frau Möller, Margarete

Gemeinde Geraberg

Senioren

Geburtstagsglückwünsche
12.02. zum 71. Geburtstag Herrn Kummer, Werner
14.02. zum 96. Geburtstag Frau Petri, Marta
15.02. zum 76. Geburtstag Frau Wolf, Evelies
15.02. zum 72. Geburtstag Frau Zühlke, Gertrud
16.02. zum 81. Geburtstag Herrn Hössl, Georg
16.02. zum 75. Geburtstag Herrn Soboll, Helmut
18.02. zum 76. Geburtstag Frau Matzick, Anneliese



Geratal-Anzeiger - 7 - Nr. 3/2016

Unser Verein besteht zur Zeit nur noch aus 6 Mitgliedern und 
braucht dringend Verstärkung, da sonst das „Aus“ droht, schließ-
lich ist eine Mindestzahl notwendig. Neben der Jugend, deren 
Interesse im digitalen Zeitalter schwer zu wecken sein wird, wen-
den wir uns an die nicht geringe Zahl von Kaninchenhaltern, die 
ohne weiteres zu uns stoßen könnten und mithelfen würden, den 
Verein zu erhalten.
Wir treffen uns jeden ersten Donnerstag im Monat, um 20 Uhr 
in der Dorfschenke bei Petra. Dort reden wir über unsere Tiere 
und die Probleme in Zucht und Haltung und tauschen Erfahrun-
gen aus. Die vor Jahren noch übliche Versammlung streng nach 
Satzungsregeln ist zwischenzeitlich einer lockeren „Stamm-
tischrunde“ gewichen, wobei die züchterischen Gespräche, wie 
Fütterung, Krankheiten und auch Ausstellungshinweise nicht zu 
kurz kommen. Wer also Interesse hat, vielleicht auch ein paar 
Ratschläge braucht, seine eigenen Erfahrungen einbringt und 
alle 4 Wochen mal ein Bier in der Schenke trinken möchte, ist 
herzlich eingeladen. Über eine spätere Mitgliedschaft mit einem 
Monatsbeitrag von 1 Euro würden wir uns natürlich im Sinne der 
Erhaltung des Vereins freuen.
Mit freundlichen Grüßen in positiver Erwartung
Gerhard Kämpfer

Gemeinde Martinroda

Senioren

Geburtstagsglückwünsche
14.02. zum 90. Geburtstag Herrn Schneider, Gerhard
17.02. zum 65. Geburtstag Herrn Zimmermann, Horst
20.02. zum 86. Geburtstag Herrn Elle, Egon
21.02. zum 87. Geburtstag Frau Kühn, Hildegard
21.02. zum 78. Geburtstag Frau Umbreit, Renate
23.02.  zum 78. Geburtstag Frau Sauerbrey, Margit
24.02. zum 86. Geburtstag Herrn Barth, Walter
24.02. zum 81. Geburtstag Herrn Fröhlich, Wolfgang

Gemeinde Neusiß

Senioren

Geburtstagsglückwünsche
20.02.  zum 75. Geburtstag Frau Planer, Rosemarie
24.02.  zum 72. Geburtstag Herrn Oetkers, Hans-Werner

q q q q q q q q

Herzliche Glückwünsche 
zur „Diamantenen Hochzeit“ 

am 18.02. 
Herrn Karl-Heinz Jankovsky und Frau Christa

in Neusiß

Thomas Wegel, Danny Mielke, Diana Bender, Dennise Sauer-
brey und Thomas Diezold.
i.A. Chr. Schön

Sportverein SV 08 Geraberg e.V.

Einladung zur Mitgliederversammlung

Werte(r) Sportkamerad(in),
die Mitgliederversammlung des SV 08 Geraberg e.V. für das Jahr 
2016 findet

am Donnerstag, dem 24. Februar 2016, um 19.30 Uhr
in der Kegelbahn (Sportplatz Geraberg) 

in Geraberg statt.
Hierzu lädt der Vorstand alle Ehrenmitglieder und Mitglieder ein 
und bittet um rege Teilnahme.
Tagesordnung:
1.  Begrüßung der Ehrenmitglieder, Sportkameradinnen & 

Sportkameraden
2.  Vorstellung des Präsidiums
3.  Wahl des Tagungsleiters
4.  Rechenschaftsbericht des Finanzwartes
5.  Rechenschaftsbericht der Revisionskommission
6.  Entlastung des Vorstandes und des Finanzwartes
7.  Jahresberichte der Abteilungsleiter
8.  Satzungsänderungen
9.  Diskussion
10. Wahl der Wahlkommission
11. Vorstellung der Kandidaten für den neuen Vorstand
12. Wahl des neuen Vorstandes
13. Wahl der Revisionskommission
14. Schlusswort des Präsidenten
Rolf Altmann 
Finanzwart

Liederkranz Geraberg
„Wer immer an der Erde klebt, dem wird kein Lied gelingen.
Nur wer sich aus dem Staub erhebt, kann singen.“ 
 Wolfgang Eigenbrodt

Wir freuen uns auf neue Sänger, gern auch aus anderen Ge-
meinden des Geratals, welche mit uns gemeinsam singen möch-
ten. Wir treffen uns regelmäßig zu unten genannten Probenzei-
ten im Proberaum der ehemaligen Schieferschule in Geraberg.

Großer Chor montags  19.30 Uhr
Jahreshaupt- und 
Wahlversammlung Montag 29.02.16 19:30 Uhr
007-Chor: Mittwoch 10.02.16 19.30 Uhr
  24.02.16 19.30 Uhr

Kaninchenzuchtverein T56 Geraberg wird 
110 Jahre alt und sucht dringend Mitglieder!

Liebe Mitbürgerinnen und liebe Mitbürger,

vor knapp 110 Jahren, im Dezember 1906, wurde der Geraber-
ger Kaninchenzuchtverein gegründet. Der Verein kann auf eine 
erfolgreiche Zeit zurückblicken und hat aber auch, sicher wie alle 
Vereine, Höhen und Tiefen erlebt. Diese haben sich ergeben ei-
nerseits durch die äußeren Begleitumstände z.B. Kriege, Krisen, 
gesellsch. Leben u.ä., andererseits durch die Interessen der Mit-
glieder und der damit verbundenen Mitgliederzahlen.
Neben der Kaninchenzucht als Hobby war die Kaninchenhaltung 
eine willkommene einfache Fleischerzeugung mit der Verwer-
tung dessen was Haus und Garten günstig geboten haben. Mit 
der „Modernen Zeit“ und dem Überangebot an Billigprodukten ist 
diese Form der Selbsterzeugung in den Hintergrund gerückt, es 
gibt keine Zeit und kein Interesse mehr. Die Abfälle wandern in 
den Müll, der Garten wird wöchentlich zweimal mit dem Mäher 
bearbeitet, der Rasenschnitt wandert meist dorthin wo er nicht 
hingehört. Der neue Schrei ist „Bio“, oft teuer und sehr fraglich. 
Dabei könnten wir doch selbst „Bio“ erzeugen. Daraus leitet sich 
der Kern unseres Anliegens ab.


